
 

СОВЕТ ПЕЛЕВСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

  
422610 с. Пелево, 

ул.  Советская , д. 9 
   тел:    8-(84378) -3-46-31 

    факс: 8-(84378) -3-46-31 

    e-mail: Pelev.La@tatar.ru 

 

 
 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ПӘРӘҮ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
 

422610 Пәрәү, 

Совет  урамы,  9 нче  йорт, 

   тел:    8-(84378) -3-46-31 

  факс:  8-(84378) -3-46-31 

  e-mail: Pelev.La@tatar.ru 

  
 

   

№25                                                                                         от 14 августа 2020 г. 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Пелевского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района от 13 апреля 2018г. № 40 

«О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  

служащих Пелевского сельского поселения Лаишевского  

муниципального района Республики Татарстан» 

 

            В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан N 182 от 

28.03.2018 года "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих Республики 

Татарстан", руководствуясь решения Совета Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан от 09.04.2018 N 25-РС "О нормативах формирования расходов на оплату труда 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан" Совет Пелевского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Пелевского сельского поселения от 13.04.2018г. № 40 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих Пелевского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» изменения согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального 



района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль над исполнением решения оставляю за собой. 

 

 
И.о. Главы – председателя Совета  

Пелевского сельского поселения                                         Р.М. Валиуллин 

 

 

                                                                                                                

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                 Приложение  

к решению Совета  

Пелевского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

                                                                                     от 14.08.2020г. №25  

 

 

О внесение изменений в решение Совете Пелевского сельского поселения от 13 апреля 2018 № 

40 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

1) Пункт 4 раздела 2 изложить в новой редакции: 

      При установлении муниципальным правовым актом, регулирующим условия оплаты труда 

глав муниципальных образований, являющихся городскими и сельскими поселениями, и их 

заместителей, выплаты им ежемесячного денежного поощрения размер расходов на оплату 

труда указанных лиц в части выплаты ежемесячного денежного поощрения не может 

превышать норматив, составляющий для глав муниципальных образований, отнесенных к 

четвертой - шестой группам оплаты труда, 11 ежемесячных денежных вознаграждений в год, 

для глав муниципальных образований, отнесенных к седьмой группе оплаты труда, - 10,83 

ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав муниципальных образований, 

отнесенных к девятой группе оплаты труда, - 7,93 ежемесячного денежного вознаграждения в 

год, для глав муниципальных образований, отнесенных к 10 группе оплаты труда, - 6,35 

ежемесячного денежного вознаграждения в год, для глав муниципальных образований, 

отнесенных к 11 группе оплаты труда, - 5,55 ежемесячного денежного вознаграждения в год, 

для глав муниципальных образований, отнесенных к 12 группе оплаты труда, - 4,65 

ежемесячного денежного вознаграждения в год, для их заместителей, отнесенных к четвертой - 

одиннадцатой группам оплаты труда, - 8 ежемесячных денежных вознаграждений в год, для их 

заместителей, отнесенных к 12 группе оплаты труда, - 6,64 ежемесячного денежного 

вознаграждения в год. 

(п. 9 в ред. Постановления КМ РТ от 24.04.2018 N 281) 
 

 

 

 

 И.о. Главы – председателя Совета 

 Пелевского сельского поселения Р.М. Валиуллин 

 


